Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 	° .0 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 	 Pr. cc o 

tO 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 	u. N. 
O 
< valor de R$ 267.398,57 (duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e 	g  

cinquenta e sete centavos), que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos 	8 
-a 
0 

dos artigos 7°, inciso I, e 43, inciso II, §30, todos da Lei Federal n° 4320/64, referente aos 	43  E 
'a recursos decorrentes do apoio financeiro da União ao setor cultural, na forma da Lei da Política 	.

[...]

Presidente da Câmara Municipal 
AMÉRICO BRASILIENSE — SP 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

abaixo:

o  

- Unidade: 02.18.01 — Cultura 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 267.398,57 (duzentos e sessenta e sete 
mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos), nas dotações orçamentárias 

Art. 3° Para execução da presente Lei fica o Executivo Municipal autorizado E 

proceder às alterações necessárias nos anexos da Lei n° 2365, de 22 de outubro de 2021, que dispõe A 
sobre o Plano Plurianual do Município de Américo Brasiliense, para o período de 2022 a 2025 e o